СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

________________     №

     Экз. № ___

О присвоении звания «Почётный гражданин»

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
(посмертно) Кичигиной Анне Николаевне

с занесением её в книгу Почёта муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

Рассмотрев протокол заседания комиссии по присвоению звания «Почёт-
ный гражданин» муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области (посмертно) Кичигиной Анне Николаевне, ветерану труда Рос-
сийской Федерации, ранее работавшей председателем территориальной избира-
тельной комиссии муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, с занесением её в книгу Почёта муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области за значительный вклад в развитие
государственного строительства, многолетний добросовестный труд в системе
избирательных комиссий, высокий профессионализм и достигнутые трудовые
успехи в совершенствовании органов местного самоуправления и избиратель-
ной системы Российской Федерации, руководствуясь статьёй 31 Устава муни-
ципального образования «Карсунский район», решением Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
17.12.2020 № 71 «Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почёт-
ный гражданин» муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области с занесением в книгу Почёта муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин» муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области (посмертно) Кичигиной Анне
Николаевне, ветерану труда Российской Федерации, ранее работавшей предсе-
дателем территориальной избирательной комиссии муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области, с занесением её в книгу Почёта
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за

2

значительный вклад в развитие государственного строительства, многолетний
добросовестный труд в системе избирательных комиссий, высокий профессио-
нализм и достигнутые трудовые успехи в совершенствовании органов местного
самоуправления и избирательной системы Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

«О присвоении звания «Почётный гражданин»
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

(посмертно) Кичигиной Анне Николаевне с занесением её
в книгу Почёта муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области»

04.02.2025                                                                                                                № 2

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником отдела организационного обес-
печения аппарата Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области Казаковым Д.Ю., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью при-

знания заслуг за значительный вклад в развитие государственного строитель-
ства, многолетний добросовестный труд в системе избирательных комиссий,
высокий профессионализм и достигнутые трудовые успехи в совершенствова-
нии органов местного самоуправления и избирательной системы Российской
Федерации Кичигиной Анны Николаевны.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии с Уставом муниципального

образования «Карсунский район», решением Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 17.12.2020 № 71 «Об
утверждении Положения «О присвоении звания «Почётный гражданин» муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области с занесени-
ем в книгу Почёта муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

2

сунский район» Ульяновской области «О присвоении звания «Почётный граж-
данин» муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти (посмертно) Кичигиной Анне Николаевне с занесением её в книгу Почёта
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» не
потребует дополнительных средств из бюджета муниципального образования
«Карсунский район Ульяновской области.

________________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 2 от 04.02.2025